
 

                          C o m u n e    d i    E s i n e 

Provincia di Brescia 

 
    Ufficio Segreteria 

 
Piazza G. Garibaldi, 1  - 25040  Esine – C.F. 81002230175 -  tel. 0364.367800 -  fax 0364.466036 

 

DETERMINA N. 7 del  15.01.2025 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 40 in data 10.04.2024, con la quale si approvava il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026; 

la deliberazione della Giunta comunale n. 130 in data 31.12.2024, con la quale si approvava la 

modificazione del sopra citato PIAO alla sezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di personale 

2024-2026”, prevedendo l’assunzione di n. 1 Collaboratore esperto – Area OPERATORE 

AMMINISTRATIVO ESPERTO – AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI, (EX CATEG.B) – 

profilo amministrativo) – tempo  pieno e indeterminato; 
 
Dato atto che sono stati posti in essere tutti gli adempimenti richiesti per l’attuazione della procedura della 
mobilità esterna ex art. 34 e 34 bis del D.Lgs. 165/2001; 
 
Considerato che le assunzioni previste nella programmazione dei fabbisogni 2024-2026 sono state 
deliberate tenendo conto del complesso ed articolato quadro normativo in materia di vincoli assunzionali 
per le Amministrazioni pubbliche, verificando a priori le possibilità dell’Ente di procedere ad assunzioni, nel 
rispetto della normativa vigente; 
 
Ritenuto, al fine di provvedere all’assunzione di n.1 Operatore esperto – Area degli operatori esperti (ex 
categoria B3 – profilo amministrativo) – tempo pieno e indeterminato, come previsto nell’integrazione del 
PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 di cui alla comunicazione di G.C. n. 130 del 
31.12.2024, di procedere a una preventiva ricerca per mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. lgs. n. 
165/2001, in base alla quale le Amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante 
passaggio diretto di dipendenti, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre 
Amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, fissando preventivamente i criteri di scelta in 
appositi bandi, da pubblicare sul Portale unico di Reclutamento InPA https://www.inpa.gov.it e sul proprio 
sito istituzionale per un periodo pari ad almeno trenta giorni; 
 
Visto l’avviso pubblico di mobilità in oggetto, allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente; 
 
Ricordato che con successivo provvedimento si procederà alla nomina della commissione giudicatrice della 
selezione in parola; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto il vigente C.C.N.L. del personale del comparto “Funzioni locali”; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed il Regolamento di contabilità; 
 
Verificato che questo Ente è in regola con gli attuali obblighi di finanza pubblica che discendono dalle leggi 
vigenti, inclusi i vincoli relativi alle spese di personale e le altre disposizioni inerenti la facoltà assunzionale; 



 

 
DETERMINA 

 
1. Di procedere, sulla base di quanto indicato in premessa, all’indizione dell’avviso di mobilità volontaria ex 
art. 30 del D. lgs. n. 165/2001, per la copertura della seguente posizione prevista nell’integrazione del PIAO 
- Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 - programmazione triennale dei fabbisogni di 
personale, di cui alla Comunicazione di G.C. n.130 del 31.12.2024: 
 
- Operatore Amministrativo Esperto – Area degli Operatori Esperti, (ex categ.B) – profilo 
amministrativo) – tempo  pieno e indeterminato; 
 
2. Di approvare l’allegato bando di mobilità volontaria, quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto che sarà pubblicato sul Portale Unico di Reclutamento InPA https://www.inpa.gov.it, all’Albo on line del 
Comune e sul sito istituzionale dell’Ente; 
 
3. Di stabilire che con successivo provvedimento si procederà alla nomina della commissione giudicatrice 
della selezione in oggetto; 

 
 
4. Di dare atto che responsabile del procedimento è il Segretario Comunale Dr. Paolo Scelli; 
 
5. Di dare atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 
presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell'azione amministrativa per l'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art.147 bis del D.L. 267/2000. 
 

 
 

 
          Il Segretario Comunale 

       Dott. Paolo Scelli  
                                                                                                    Firma digitale 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

Certificato di Pubblicazione 16.01.2025 
L’ Amministrativo dell’Area Affari Generali – Servizi Sociali del Comune di Esine, 

Visti gli atti d’ufficio, 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

ATTESTA 
Che la presente determina viene pubblicata in data odierna nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art.32 comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69), dove vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 
 

 
 

      
          Il Segretario Comunale 

         Dott. Paolo Scelli 
                                                                                                       Firma digitale 


